
UCHWAŁA NR VIII/78/19
RADY MIEJSKIEJ ORZESZE

z dnia 25 kwietnia 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 9

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz.U. z 2019r. poz.506) w związku z art.229 pkt 3 i art.237 § 1, § 3, § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. 
- Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz.U. z 2018r. poz.2096 z późn.zm.) po 
rozpatrzeniu przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji

Rada Miejska Orzesze uchwala

§ 1. Uznać za zasadną skargę na Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 9 wniesioną pismem z dnia 
25.03.2019r. przez rodzica dziecka uczęszczającego do tej szkoły, w części dotyczącej współpracy 
w zakresie komunikacji Dyrektora z Radą Rodziców.

§ 2. Szczegółowe uzasadnienie zajętego stanowiska w sprawie stanowi załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały.

§ 3. Zobowiązać Przewodniczącego Rady Miejskiej Orzesze do zawiadomienia Skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

mgr inż. Jan Mach
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Uzasadnienie

Pismem z dnia 25.03.2019r. do Przewodniczącego Rady Miejskiej Orzesze wpłynęła skarga rodzica
dziecka uczęszczającego do Szkoły Podstawowej Nr 9 w Orzeszu-Zgoniu na Dyrektora tej szkoły w
związku z zaniedbywaniem i nienależytym wykonywaniem zadań.

Po zapoznaniu się ze zgromadzoną dokumentacją oraz wyjaśnieniami udzielonymi na Komisji Skarg,
Wniosków i Petycji w dniu 10.04.2019r., Rada Miejska Orzesze postanowiła uznać skargę za zasadną
jedynie w części dotyczącej współpracy w zakresie komunikacji Dyrektora z Radą Rodziców.

Zgodnie z wyjaśnieniami Dyrektora Szkoły:

- w każdej sali lekcyjnej jest laptop lub komputer stacjonarny z dostępem do Internetu, dzięki czemu
każdy nauczyciel ma zapewniony na terenie szkoły dostęp do tych urządzeń, przez co również do
systemu dziennika elektronicznego Librus i nie musi dysponować własnym sprzętem czy też zdalnie
logować się do systemu e-dziennik,

- sytuacje zdalnego logowania występują w przypadkach kiedy nauczyciele na własne potrzeby
złożyli do dyrektora szkoły wnioski o wyrażenie zgody na zdalne logowanie się do systemu Librus,

- każdorazowy wydatek ze środków Rady Rodziców jest uzgadniany z Przewodniczącym bądź też
ze Skarbnikiem Rady Rodziców,

- papier i tonery do ksera kupowane są ze środków odrębnych, które Rada Rodziców zbiera w
kwocie 10zł na rok w związku z ustaleniami z rodzicami na zebraniu ogólnym,

- niezrealizowane z powodów osobistych nauczyciela oraz z powodu udziału uczniów w konkursach
44 godziny języka angielskiego ujęte w planie lekcji, w wyniku planowanych zastępstw za
nieobecnych nauczycieli zrealizowano do dnia 05.04.2019r. w ponadplanowej liczbie 10 godzin czyli
54 godziny,

- realizując zadania w zakresie przemocy, szkoła zatrudnia pedagoga oraz psychologa, realizowany
jest program wychowawczo-profilaktyczny, corocznie organizowany jest Tydzień Profilaktyki, dzień
Szkoły bez Przemocy, prowadzone są przez różnych specjalistów oraz policję prelekcje i warsztaty
profilaktyczne dla uczniów oraz rodziców i nauczycieli. Na bieżąco prowadzona jest diagnostyka
sytuacji wychowawczej w klasach,

- w przytoczonej w skardze sytuacji aktów przemocy, po wpłynięciu pisma rodziców uczennicy,
niezwłocznie zostały podjęte działania wyjaśniające, umówiono spotkanie rodziców z dyrektorem oraz
wychowawcą, pedagogiem i osobą zastępującą dyrektora.

Na podstawie treści skargi oraz informacji przekazanych przez Skarżącego na posiedzeniu Komisji
Skarg, Wniosków i Petycji:

- brak jest należytej współpracy Dyrektora z Radą Rodziców,

- lakonicznie przekazywane są informacje, czasem z dużym opóźnieniem (np. pismo z kuratorium,
informacje o strajku) lub też jest brak tego przekazu,

- Dyrektor zasłaniania się przepisami oraz tajemnicą służbową,

- rodzice chcą być włączani w życie szkoły, angażować się w jej rozwój, chcą być pozyskiwani do
współpracy, a uważają że są przez Panią Dyrektor odrzucani i że są niepotrzebni. Rodzice uważają, że
spełniają się jedynie w zakresie niezbędnej współpracy, w ramach obowiązków, których wymaga się
od Rady Rodziców np. niezbędne zgody, które każdy Dyrektor musi uzyskać od Rady. Uważają, że
brak jest ze strony Pani Dyrektor pozytywnej motywacji oraz że nie są traktowani partnersko, tylko
jako zło konieczne,

- pomimo spotkań z udziałem Naczelnika Wydziału Edukacji i Burmistrza Miasta nie uzyskano do
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końca porozumienia. Rodzice nie mają poczucia, że cokolwiek się poprawiło. Ze strony Dyrektora nie
było próby wychodzenia z inicjatywą, żeby coś poprawić we wzajemnych relacjach,

- protokół z kontroli Kuratorium został umieszczony dopiero na początku kwietnia, po napisaniu
przez rodziców skargi, pomimo tego, że wielokrotnie rodzice o to prosili i było to również poruszane
na spotkaniach z władzami. 

Mając na uwadze powyższe i rozpatrując skargę w zakresie kompetencji Rady Miejskiej uznano
skargę za zasadną, jednakże tylko w części dotyczącej współpracy w zakresie komunikacji Dyrektora z
Radą Rodziców.
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